
UCHWAŁA NR XLII/230/10  

RADY GMINY NOWOSOLNA  

z dnia 5 marca 2010 r.  

 

w sprawie sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na

prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla 

bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy 

Nowosolna. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2002r. Nr 

62 poz.558, Dz. U. z 2002r. Nr 113 poz.984, Dz. U. z 2002r. Nr 214 poz.1806, Dz. U. z 2003r. Nr 80 poz.717, Dz.

U. z 2003r. Nr 162 poz.1568, Dz. U. z 2002r. Nr 153 poz.1271, Dz. U. z 2004r. Nr 102 poz.1055, Dz. U. z 2004r. 

Nr 116 poz.1203, Dz. U. z 2002r. Nr 214 poz.1806, Dz. U. z 2005r. Nr 172 poz.1441, Dz. U. z 2006r. Nr 17 

poz.128, Dz. U. z 2005r. Nr 175 poz.1457, Dz .U. z 2006r. Nr 181 poz.1337, Dz. U. z 2007.r. Nr 48 poz.327, Dz. 

U. z 2007r. Nr 138 poz.974, Dz. U. z 2007r. Nr 173 poz.1218, Dz. U. z 2008r. Nr 180 poz.1111, Dz. U. z 2008r. 

Nr 223 poz.1458, Dz. U. z 2009r. Nr 52 poz.420, Dz. U. z 2009r. Nr 157 poz.1241) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 

13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2005 r. Nr 236 poz. 2008 Dz. U. z 2006r.

Nr 144 poz. 1042, Dz. U. z 2005r. Nr 180 poz. 1495, Dz. U. z 2008r. Nr 223 poz. 1464, Dz. U. z 2009r. Nr 18 

poz. 97, Dz. U. z 2009r. Nr 79 poz. 666, Dz. U. z 2009r. Nr 92 poz. 753, Dz. U. z 2009 r. Nr 215 poz. 1664) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych 

zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy Nowosolna stanowiące 

załącznik do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń tutejszego Urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.  

U Z A S A D N I E N I E 

W dniu 1 sierpnia 2009 r. weszła w życie ustawa z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 

zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753 z późn. 

zm.), która wprowadza zmiany w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.

U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.). 

W związku z powyższym, zgodnie z art. 11 ww. ustawy, Rada Gminy Nowosolna określa w drodze uchwały 

wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 

w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także 

grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy Nowosolna.  

Przewodniczący Rady Gminy 

Nowosolna  

 

Marek Markiewicz 

 

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE 

ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE OCHRONY PRZED 

BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI, PROWADZENIA SCHRONISK DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT, 

A TAKŻE GRZEBOWISK I SPALARNI ZWŁOK ZWIERZĘCYCH I ICH CZĘŚCI NA TERENIE GMINY

NOWOSOLNA.  

§ 1.  1. Wymagania w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami: 

2. Powyższe wymagania powinny zostać potwierdzone odpowiednimi dokumentami.  

3. Dokumentami, o których mowa w ust. 2 są w szczególności: 

§ 2.  1. Wymagania w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt: 

2. Powyższe wymagania powinny zostać potwierdzone odpowiednimi dokumentami.  

3. Dokumentami, o których mowa w ust. 2 są w szczególności: 

4. Schronisko dla zwierząt powinno spełniać warunki określone w przepisach weterynaryjnych, sanitarnych 

i przepisach prawa budowlanego.  

5. Schronisko dla zwierząt może być zlokalizowane tylko na terenie przewidzianym w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego na prowadzenie tego rodzaju działalności.  

§ 3.  1. Wymagania w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części: 

2. Powyższe wymagania powinny zostać potwierdzone odpowiednimi dokumentami: 

3. Grzebowisko i spalarnia zwłok zwierzęcych i ich części może być zlokalizowana tylko na terenie przewidzianym 

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego na prowadzenie tego rodzaju działalności.  

 

 

Załącznik  

do Uchwały Nr XLII/230/10  

Rady Gminy Nowosolna  

z dnia 5 marca 2010 roku  

 

1) przedsiębiorca powinien prowadzić zarejestrowaną działalność w zakresie ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami, 

2) przedsiębiorca powinien posiadać specjalistyczne środki przeznaczone do chwytania oraz transportowania 

bezdomnych zwierząt, w tym: 

a) posiadać atestowane urządzenia i środki, przy pomocy których zwierzęta będą wyłapywane, nie stwarzając 

przy tym zagrożenia dla ich zdrowia i życia, 

b) posiadać samochód przystosowany do transportu zwierząt, który posiada : 

- odpowiednią powierzchnię i kubaturę umożliwiającą ustawienie metalowych klatek odpowiadających 

wielkością średniej wielkości zwierzęcia, w sposób uniemożliwiający przesuwanie się klatek w czasie 

transportu oraz zapewniający odpowiednią wentylację, 

- zadaszenie i ściany izolowane w celu zabezpieczenia zwierząt przed wpływami atmosferycznymi,

- dostateczną wentylację i w miarę potrzeb ogrzewanie,

- podłogę z odpowiednią nawierzchnią, zapewniającą przyczepność kończyn oraz umożliwiającą utrzymanie 

higieny, 

3) przedsiębiorca powinien zapewnić, w razie potrzeby, pomoc lekarsko – weterynaryjną,

4) przedsiębiorca powinien posiadać doświadczenie w zakresie technicznego oraz technologicznego sposobu ochrony

przed bezdomnymi zwierzętami, 

5) przedsiębiorca powinien posiadać odpowiednio wykształconą oraz przeszkoloną kadrę, w ilości gwarantującej 

stałe świadczenie usług, 

6) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do miejsca (terenu) przetrzymywania wyłapanych zwierząt.

1) zaświadczenie o wpisie w ewidencji działalności gospodarczej lub odpis KrajowegoRejestru Sądowego,

2) umowa kupna-sprzedaży, najmu lub faktura potwierdzająca posiadanie środków, o których mowa w ust. 1 pkt 2,

3) umowa o stałej współpracy z weterynarzem,

4) umowa najmu lub dzierżawy nieruchomości, miejsca, o którym mowa w ust. 1 pkt 6.

1) przedsiębiorca powinien prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla

bezdomnych zwierząt, 

2) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być działalność oraz spełniać

wszystkie szczegółowe wymagania weterynaryjne dla prowadzenia schronisk dla zwierząt określone 

w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. (Dz.U. Nr 158 poz. 1657), 

3) przedsiębiorca powinien prowadzić wykaz zwierząt przebywających w schronisku, zawierający: 

a) opis zwierzęcia (gatunek płeć, wiek, maść, oznakowanie),

b) datę przyjęcia zwierzęcia do schroniska oraz imię nazwisko i adres osoby przekazującej zwierzę do 

schroniska 

c) dane dotyczące kwarantanny zwierzęcia,

d) dane dotyczące przeprowadzonych szczepień i zabiegó wetarynaryjnych,

e) datę opuszczenia przez zwierzę schroniska oraz imię, nazwisko i adres osoby której zwierzę przekazano,

f) datę śmierci zwierzęcia z podaniem przyczyny

4) przedsiębiorca powinien przedstawić do wglądu każdorazowo na życzenie upoważnionego pracownika Urzędu 

Gminy Nowosolna wykaz opisany w pkt 3. 

1) zaświadczenie o wpisie w ewidencji działalności gospodarczej lub odpis Krajowego Rejestru Sądowego

2) umowa o stałej współpracy z weterynarzem

3) umowa najmu lub dzierżawy nieruchomości, miejsca, o którym mowa w ust. 1 pkt 3 

1) przedsiębiorca powinien prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowisk 

i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, 

2) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być działalność,

3) przedsiębiorca powinien prowadzić działalność w miejscu ogrodzonym,

4) przedsiębiorca powinien posiadać środki niezbędne do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części,

5) przedsiębiorca powinien posiadać środki niezbędne do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed 

zagrzebaniem, 

6) przedsiębiorca powinien posiadać urządzenia i środki techniczne umożliwiające spalanie zwłok zwierzęcych i ich 

części. 

1) zaświadczenie o wpisie w ewidencji działalności gospodarczej lub odpis Krajowego Rejestru Sądowego,

2) wykaz sprzętu i środków, o których mowa w ust. 1 pkt 4, pkt 5, pkt 6,

3) umowa najmu lub dzierżawy nieruchomości, miejsca, o którym mowa w ust. 1 pkt 2.

Przewodniczący Rady Gminy 

Nowosolna  

 

Marek Markiewicz 

 

ID: LXTLO-JMYIK-VFRJW-VOGVH-KVTLM. Podpisany. Strona 1 / 5



UCHWAŁA NR XLII/230/10  

RADY GMINY NOWOSOLNA  

z dnia 5 marca 2010 r.  

 

w sprawie sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na

prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla 

bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy 

Nowosolna. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2002r. Nr 

62 poz.558, Dz. U. z 2002r. Nr 113 poz.984, Dz. U. z 2002r. Nr 214 poz.1806, Dz. U. z 2003r. Nr 80 poz.717, Dz.

U. z 2003r. Nr 162 poz.1568, Dz. U. z 2002r. Nr 153 poz.1271, Dz. U. z 2004r. Nr 102 poz.1055, Dz. U. z 2004r. 

Nr 116 poz.1203, Dz. U. z 2002r. Nr 214 poz.1806, Dz. U. z 2005r. Nr 172 poz.1441, Dz. U. z 2006r. Nr 17 

poz.128, Dz. U. z 2005r. Nr 175 poz.1457, Dz .U. z 2006r. Nr 181 poz.1337, Dz. U. z 2007.r. Nr 48 poz.327, Dz. 

U. z 2007r. Nr 138 poz.974, Dz. U. z 2007r. Nr 173 poz.1218, Dz. U. z 2008r. Nr 180 poz.1111, Dz. U. z 2008r. 

Nr 223 poz.1458, Dz. U. z 2009r. Nr 52 poz.420, Dz. U. z 2009r. Nr 157 poz.1241) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 

13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2005 r. Nr 236 poz. 2008 Dz. U. z 2006r.

Nr 144 poz. 1042, Dz. U. z 2005r. Nr 180 poz. 1495, Dz. U. z 2008r. Nr 223 poz. 1464, Dz. U. z 2009r. Nr 18 

poz. 97, Dz. U. z 2009r. Nr 79 poz. 666, Dz. U. z 2009r. Nr 92 poz. 753, Dz. U. z 2009 r. Nr 215 poz. 1664) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych 

zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy Nowosolna stanowiące 

załącznik do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń tutejszego Urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.  

U Z A S A D N I E N I E 

W dniu 1 sierpnia 2009 r. weszła w życie ustawa z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 

zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753 z późn. 

zm.), która wprowadza zmiany w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.

U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.). 

W związku z powyższym, zgodnie z art. 11 ww. ustawy, Rada Gminy Nowosolna określa w drodze uchwały 

wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 

w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także 

grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy Nowosolna.  

Przewodniczący Rady Gminy 

Nowosolna  

 

Marek Markiewicz 

 

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE 

ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE OCHRONY PRZED 

BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI, PROWADZENIA SCHRONISK DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT, 

A TAKŻE GRZEBOWISK I SPALARNI ZWŁOK ZWIERZĘCYCH I ICH CZĘŚCI NA TERENIE GMINY

NOWOSOLNA.  

§ 1.  1. Wymagania w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami: 

2. Powyższe wymagania powinny zostać potwierdzone odpowiednimi dokumentami.  

3. Dokumentami, o których mowa w ust. 2 są w szczególności: 

§ 2.  1. Wymagania w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt: 

2. Powyższe wymagania powinny zostać potwierdzone odpowiednimi dokumentami.  

3. Dokumentami, o których mowa w ust. 2 są w szczególności: 

4. Schronisko dla zwierząt powinno spełniać warunki określone w przepisach weterynaryjnych, sanitarnych 

i przepisach prawa budowlanego.  

5. Schronisko dla zwierząt może być zlokalizowane tylko na terenie przewidzianym w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego na prowadzenie tego rodzaju działalności.  

§ 3.  1. Wymagania w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części: 

2. Powyższe wymagania powinny zostać potwierdzone odpowiednimi dokumentami: 

3. Grzebowisko i spalarnia zwłok zwierzęcych i ich części może być zlokalizowana tylko na terenie przewidzianym 

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego na prowadzenie tego rodzaju działalności.  

 

 

Załącznik  

do Uchwały Nr XLII/230/10  

Rady Gminy Nowosolna  

z dnia 5 marca 2010 roku  

 

1) przedsiębiorca powinien prowadzić zarejestrowaną działalność w zakresie ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami, 

2) przedsiębiorca powinien posiadać specjalistyczne środki przeznaczone do chwytania oraz transportowania 

bezdomnych zwierząt, w tym: 

a) posiadać atestowane urządzenia i środki, przy pomocy których zwierzęta będą wyłapywane, nie stwarzając 

przy tym zagrożenia dla ich zdrowia i życia, 

b) posiadać samochód przystosowany do transportu zwierząt, który posiada : 

- odpowiednią powierzchnię i kubaturę umożliwiającą ustawienie metalowych klatek odpowiadających 

wielkością średniej wielkości zwierzęcia, w sposób uniemożliwiający przesuwanie się klatek w czasie 

transportu oraz zapewniający odpowiednią wentylację, 

- zadaszenie i ściany izolowane w celu zabezpieczenia zwierząt przed wpływami atmosferycznymi,

- dostateczną wentylację i w miarę potrzeb ogrzewanie,

- podłogę z odpowiednią nawierzchnią, zapewniającą przyczepność kończyn oraz umożliwiającą utrzymanie 

higieny, 

3) przedsiębiorca powinien zapewnić, w razie potrzeby, pomoc lekarsko – weterynaryjną,

4) przedsiębiorca powinien posiadać doświadczenie w zakresie technicznego oraz technologicznego sposobu ochrony

przed bezdomnymi zwierzętami, 

5) przedsiębiorca powinien posiadać odpowiednio wykształconą oraz przeszkoloną kadrę, w ilości gwarantującej 

stałe świadczenie usług, 

6) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do miejsca (terenu) przetrzymywania wyłapanych zwierząt.

1) zaświadczenie o wpisie w ewidencji działalności gospodarczej lub odpis KrajowegoRejestru Sądowego,

2) umowa kupna-sprzedaży, najmu lub faktura potwierdzająca posiadanie środków, o których mowa w ust. 1 pkt 2,

3) umowa o stałej współpracy z weterynarzem,

4) umowa najmu lub dzierżawy nieruchomości, miejsca, o którym mowa w ust. 1 pkt 6.

1) przedsiębiorca powinien prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla

bezdomnych zwierząt, 

2) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być działalność oraz spełniać

wszystkie szczegółowe wymagania weterynaryjne dla prowadzenia schronisk dla zwierząt określone 

w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. (Dz.U. Nr 158 poz. 1657), 

3) przedsiębiorca powinien prowadzić wykaz zwierząt przebywających w schronisku, zawierający: 

a) opis zwierzęcia (gatunek płeć, wiek, maść, oznakowanie),

b) datę przyjęcia zwierzęcia do schroniska oraz imię nazwisko i adres osoby przekazującej zwierzę do 

schroniska 

c) dane dotyczące kwarantanny zwierzęcia,

d) dane dotyczące przeprowadzonych szczepień i zabiegó wetarynaryjnych,

e) datę opuszczenia przez zwierzę schroniska oraz imię, nazwisko i adres osoby której zwierzę przekazano,

f) datę śmierci zwierzęcia z podaniem przyczyny

4) przedsiębiorca powinien przedstawić do wglądu każdorazowo na życzenie upoważnionego pracownika Urzędu 

Gminy Nowosolna wykaz opisany w pkt 3. 

1) zaświadczenie o wpisie w ewidencji działalności gospodarczej lub odpis Krajowego Rejestru Sądowego

2) umowa o stałej współpracy z weterynarzem

3) umowa najmu lub dzierżawy nieruchomości, miejsca, o którym mowa w ust. 1 pkt 3 

1) przedsiębiorca powinien prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowisk 

i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, 

2) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być działalność,

3) przedsiębiorca powinien prowadzić działalność w miejscu ogrodzonym,

4) przedsiębiorca powinien posiadać środki niezbędne do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części,

5) przedsiębiorca powinien posiadać środki niezbędne do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed 

zagrzebaniem, 

6) przedsiębiorca powinien posiadać urządzenia i środki techniczne umożliwiające spalanie zwłok zwierzęcych i ich 

części. 

1) zaświadczenie o wpisie w ewidencji działalności gospodarczej lub odpis Krajowego Rejestru Sądowego,

2) wykaz sprzętu i środków, o których mowa w ust. 1 pkt 4, pkt 5, pkt 6,

3) umowa najmu lub dzierżawy nieruchomości, miejsca, o którym mowa w ust. 1 pkt 2.

Przewodniczący Rady Gminy 

Nowosolna  

 

Marek Markiewicz 

 

ID: LXTLO-JMYIK-VFRJW-VOGVH-KVTLM. Podpisany. Strona 2 / 5



UCHWAŁA NR XLII/230/10  

RADY GMINY NOWOSOLNA  

z dnia 5 marca 2010 r.  

 

w sprawie sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na

prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla 

bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy 

Nowosolna. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2002r. Nr 

62 poz.558, Dz. U. z 2002r. Nr 113 poz.984, Dz. U. z 2002r. Nr 214 poz.1806, Dz. U. z 2003r. Nr 80 poz.717, Dz.

U. z 2003r. Nr 162 poz.1568, Dz. U. z 2002r. Nr 153 poz.1271, Dz. U. z 2004r. Nr 102 poz.1055, Dz. U. z 2004r. 

Nr 116 poz.1203, Dz. U. z 2002r. Nr 214 poz.1806, Dz. U. z 2005r. Nr 172 poz.1441, Dz. U. z 2006r. Nr 17 

poz.128, Dz. U. z 2005r. Nr 175 poz.1457, Dz .U. z 2006r. Nr 181 poz.1337, Dz. U. z 2007.r. Nr 48 poz.327, Dz. 

U. z 2007r. Nr 138 poz.974, Dz. U. z 2007r. Nr 173 poz.1218, Dz. U. z 2008r. Nr 180 poz.1111, Dz. U. z 2008r. 

Nr 223 poz.1458, Dz. U. z 2009r. Nr 52 poz.420, Dz. U. z 2009r. Nr 157 poz.1241) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 

13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2005 r. Nr 236 poz. 2008 Dz. U. z 2006r.

Nr 144 poz. 1042, Dz. U. z 2005r. Nr 180 poz. 1495, Dz. U. z 2008r. Nr 223 poz. 1464, Dz. U. z 2009r. Nr 18 

poz. 97, Dz. U. z 2009r. Nr 79 poz. 666, Dz. U. z 2009r. Nr 92 poz. 753, Dz. U. z 2009 r. Nr 215 poz. 1664) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych 

zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy Nowosolna stanowiące 

załącznik do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń tutejszego Urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.  

U Z A S A D N I E N I E 

W dniu 1 sierpnia 2009 r. weszła w życie ustawa z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 

zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753 z późn. 

zm.), która wprowadza zmiany w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.

U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.). 

W związku z powyższym, zgodnie z art. 11 ww. ustawy, Rada Gminy Nowosolna określa w drodze uchwały 

wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 

w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także 

grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy Nowosolna.  

Przewodniczący Rady Gminy 

Nowosolna  

 

Marek Markiewicz 

 

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE 

ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE OCHRONY PRZED 

BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI, PROWADZENIA SCHRONISK DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT, 

A TAKŻE GRZEBOWISK I SPALARNI ZWŁOK ZWIERZĘCYCH I ICH CZĘŚCI NA TERENIE GMINY

NOWOSOLNA.  

§ 1.  1. Wymagania w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami: 

2. Powyższe wymagania powinny zostać potwierdzone odpowiednimi dokumentami.  

3. Dokumentami, o których mowa w ust. 2 są w szczególności: 

§ 2.  1. Wymagania w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt: 

2. Powyższe wymagania powinny zostać potwierdzone odpowiednimi dokumentami.  

3. Dokumentami, o których mowa w ust. 2 są w szczególności: 

4. Schronisko dla zwierząt powinno spełniać warunki określone w przepisach weterynaryjnych, sanitarnych 

i przepisach prawa budowlanego.  

5. Schronisko dla zwierząt może być zlokalizowane tylko na terenie przewidzianym w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego na prowadzenie tego rodzaju działalności.  

§ 3.  1. Wymagania w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części: 

2. Powyższe wymagania powinny zostać potwierdzone odpowiednimi dokumentami: 

3. Grzebowisko i spalarnia zwłok zwierzęcych i ich części może być zlokalizowana tylko na terenie przewidzianym 

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego na prowadzenie tego rodzaju działalności.  

 

 

Załącznik  

do Uchwały Nr XLII/230/10  

Rady Gminy Nowosolna  

z dnia 5 marca 2010 roku  

 

1) przedsiębiorca powinien prowadzić zarejestrowaną działalność w zakresie ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami, 

2) przedsiębiorca powinien posiadać specjalistyczne środki przeznaczone do chwytania oraz transportowania 

bezdomnych zwierząt, w tym: 

a) posiadać atestowane urządzenia i środki, przy pomocy których zwierzęta będą wyłapywane, nie stwarzając 

przy tym zagrożenia dla ich zdrowia i życia, 

b) posiadać samochód przystosowany do transportu zwierząt, który posiada : 

- odpowiednią powierzchnię i kubaturę umożliwiającą ustawienie metalowych klatek odpowiadających 

wielkością średniej wielkości zwierzęcia, w sposób uniemożliwiający przesuwanie się klatek w czasie 

transportu oraz zapewniający odpowiednią wentylację, 

- zadaszenie i ściany izolowane w celu zabezpieczenia zwierząt przed wpływami atmosferycznymi,

- dostateczną wentylację i w miarę potrzeb ogrzewanie,

- podłogę z odpowiednią nawierzchnią, zapewniającą przyczepność kończyn oraz umożliwiającą utrzymanie 

higieny, 

3) przedsiębiorca powinien zapewnić, w razie potrzeby, pomoc lekarsko – weterynaryjną,

4) przedsiębiorca powinien posiadać doświadczenie w zakresie technicznego oraz technologicznego sposobu ochrony

przed bezdomnymi zwierzętami, 

5) przedsiębiorca powinien posiadać odpowiednio wykształconą oraz przeszkoloną kadrę, w ilości gwarantującej 

stałe świadczenie usług, 

6) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do miejsca (terenu) przetrzymywania wyłapanych zwierząt.

1) zaświadczenie o wpisie w ewidencji działalności gospodarczej lub odpis KrajowegoRejestru Sądowego,

2) umowa kupna-sprzedaży, najmu lub faktura potwierdzająca posiadanie środków, o których mowa w ust. 1 pkt 2,

3) umowa o stałej współpracy z weterynarzem,

4) umowa najmu lub dzierżawy nieruchomości, miejsca, o którym mowa w ust. 1 pkt 6.

1) przedsiębiorca powinien prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla

bezdomnych zwierząt, 

2) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być działalność oraz spełniać

wszystkie szczegółowe wymagania weterynaryjne dla prowadzenia schronisk dla zwierząt określone 

w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. (Dz.U. Nr 158 poz. 1657), 

3) przedsiębiorca powinien prowadzić wykaz zwierząt przebywających w schronisku, zawierający: 

a) opis zwierzęcia (gatunek płeć, wiek, maść, oznakowanie),

b) datę przyjęcia zwierzęcia do schroniska oraz imię nazwisko i adres osoby przekazującej zwierzę do 

schroniska 

c) dane dotyczące kwarantanny zwierzęcia,

d) dane dotyczące przeprowadzonych szczepień i zabiegó wetarynaryjnych,

e) datę opuszczenia przez zwierzę schroniska oraz imię, nazwisko i adres osoby której zwierzę przekazano,

f) datę śmierci zwierzęcia z podaniem przyczyny

4) przedsiębiorca powinien przedstawić do wglądu każdorazowo na życzenie upoważnionego pracownika Urzędu 

Gminy Nowosolna wykaz opisany w pkt 3. 

1) zaświadczenie o wpisie w ewidencji działalności gospodarczej lub odpis Krajowego Rejestru Sądowego

2) umowa o stałej współpracy z weterynarzem

3) umowa najmu lub dzierżawy nieruchomości, miejsca, o którym mowa w ust. 1 pkt 3 

1) przedsiębiorca powinien prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowisk 

i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, 

2) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być działalność,

3) przedsiębiorca powinien prowadzić działalność w miejscu ogrodzonym,

4) przedsiębiorca powinien posiadać środki niezbędne do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części,

5) przedsiębiorca powinien posiadać środki niezbędne do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed 

zagrzebaniem, 

6) przedsiębiorca powinien posiadać urządzenia i środki techniczne umożliwiające spalanie zwłok zwierzęcych i ich 

części. 

1) zaświadczenie o wpisie w ewidencji działalności gospodarczej lub odpis Krajowego Rejestru Sądowego,

2) wykaz sprzętu i środków, o których mowa w ust. 1 pkt 4, pkt 5, pkt 6,

3) umowa najmu lub dzierżawy nieruchomości, miejsca, o którym mowa w ust. 1 pkt 2.

Przewodniczący Rady Gminy 

Nowosolna  

 

Marek Markiewicz 

 

ID: LXTLO-JMYIK-VFRJW-VOGVH-KVTLM. Podpisany. Strona 3 / 5



UCHWAŁA NR XLII/230/10  

RADY GMINY NOWOSOLNA  

z dnia 5 marca 2010 r.  

 

w sprawie sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na

prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla 

bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy 

Nowosolna. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2002r. Nr 

62 poz.558, Dz. U. z 2002r. Nr 113 poz.984, Dz. U. z 2002r. Nr 214 poz.1806, Dz. U. z 2003r. Nr 80 poz.717, Dz.

U. z 2003r. Nr 162 poz.1568, Dz. U. z 2002r. Nr 153 poz.1271, Dz. U. z 2004r. Nr 102 poz.1055, Dz. U. z 2004r. 

Nr 116 poz.1203, Dz. U. z 2002r. Nr 214 poz.1806, Dz. U. z 2005r. Nr 172 poz.1441, Dz. U. z 2006r. Nr 17 

poz.128, Dz. U. z 2005r. Nr 175 poz.1457, Dz .U. z 2006r. Nr 181 poz.1337, Dz. U. z 2007.r. Nr 48 poz.327, Dz. 

U. z 2007r. Nr 138 poz.974, Dz. U. z 2007r. Nr 173 poz.1218, Dz. U. z 2008r. Nr 180 poz.1111, Dz. U. z 2008r. 

Nr 223 poz.1458, Dz. U. z 2009r. Nr 52 poz.420, Dz. U. z 2009r. Nr 157 poz.1241) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 

13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2005 r. Nr 236 poz. 2008 Dz. U. z 2006r.

Nr 144 poz. 1042, Dz. U. z 2005r. Nr 180 poz. 1495, Dz. U. z 2008r. Nr 223 poz. 1464, Dz. U. z 2009r. Nr 18 

poz. 97, Dz. U. z 2009r. Nr 79 poz. 666, Dz. U. z 2009r. Nr 92 poz. 753, Dz. U. z 2009 r. Nr 215 poz. 1664) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych 

zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy Nowosolna stanowiące 

załącznik do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń tutejszego Urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.  

U Z A S A D N I E N I E 

W dniu 1 sierpnia 2009 r. weszła w życie ustawa z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 

zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753 z późn. 

zm.), która wprowadza zmiany w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.

U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.). 

W związku z powyższym, zgodnie z art. 11 ww. ustawy, Rada Gminy Nowosolna określa w drodze uchwały 

wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 

w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także 

grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy Nowosolna.  

Przewodniczący Rady Gminy 

Nowosolna  

 

Marek Markiewicz 

 

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE 

ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE OCHRONY PRZED 

BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI, PROWADZENIA SCHRONISK DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT, 

A TAKŻE GRZEBOWISK I SPALARNI ZWŁOK ZWIERZĘCYCH I ICH CZĘŚCI NA TERENIE GMINY

NOWOSOLNA.  

§ 1.  1. Wymagania w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami: 

2. Powyższe wymagania powinny zostać potwierdzone odpowiednimi dokumentami.  

3. Dokumentami, o których mowa w ust. 2 są w szczególności: 

§ 2.  1. Wymagania w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt: 

2. Powyższe wymagania powinny zostać potwierdzone odpowiednimi dokumentami.  

3. Dokumentami, o których mowa w ust. 2 są w szczególności: 

4. Schronisko dla zwierząt powinno spełniać warunki określone w przepisach weterynaryjnych, sanitarnych 

i przepisach prawa budowlanego.  

5. Schronisko dla zwierząt może być zlokalizowane tylko na terenie przewidzianym w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego na prowadzenie tego rodzaju działalności.  

§ 3.  1. Wymagania w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części: 

2. Powyższe wymagania powinny zostać potwierdzone odpowiednimi dokumentami: 

3. Grzebowisko i spalarnia zwłok zwierzęcych i ich części może być zlokalizowana tylko na terenie przewidzianym 

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego na prowadzenie tego rodzaju działalności.  

 

 

Załącznik  

do Uchwały Nr XLII/230/10  

Rady Gminy Nowosolna  

z dnia 5 marca 2010 roku  

 

1) przedsiębiorca powinien prowadzić zarejestrowaną działalność w zakresie ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami, 

2) przedsiębiorca powinien posiadać specjalistyczne środki przeznaczone do chwytania oraz transportowania 

bezdomnych zwierząt, w tym: 

a) posiadać atestowane urządzenia i środki, przy pomocy których zwierzęta będą wyłapywane, nie stwarzając 

przy tym zagrożenia dla ich zdrowia i życia, 

b) posiadać samochód przystosowany do transportu zwierząt, który posiada : 

- odpowiednią powierzchnię i kubaturę umożliwiającą ustawienie metalowych klatek odpowiadających 

wielkością średniej wielkości zwierzęcia, w sposób uniemożliwiający przesuwanie się klatek w czasie 

transportu oraz zapewniający odpowiednią wentylację, 

- zadaszenie i ściany izolowane w celu zabezpieczenia zwierząt przed wpływami atmosferycznymi,

- dostateczną wentylację i w miarę potrzeb ogrzewanie,

- podłogę z odpowiednią nawierzchnią, zapewniającą przyczepność kończyn oraz umożliwiającą utrzymanie 

higieny, 

3) przedsiębiorca powinien zapewnić, w razie potrzeby, pomoc lekarsko – weterynaryjną,

4) przedsiębiorca powinien posiadać doświadczenie w zakresie technicznego oraz technologicznego sposobu ochrony

przed bezdomnymi zwierzętami, 

5) przedsiębiorca powinien posiadać odpowiednio wykształconą oraz przeszkoloną kadrę, w ilości gwarantującej 

stałe świadczenie usług, 

6) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do miejsca (terenu) przetrzymywania wyłapanych zwierząt.

1) zaświadczenie o wpisie w ewidencji działalności gospodarczej lub odpis KrajowegoRejestru Sądowego,

2) umowa kupna-sprzedaży, najmu lub faktura potwierdzająca posiadanie środków, o których mowa w ust. 1 pkt 2,

3) umowa o stałej współpracy z weterynarzem,

4) umowa najmu lub dzierżawy nieruchomości, miejsca, o którym mowa w ust. 1 pkt 6.

1) przedsiębiorca powinien prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla

bezdomnych zwierząt, 

2) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być działalność oraz spełniać

wszystkie szczegółowe wymagania weterynaryjne dla prowadzenia schronisk dla zwierząt określone 

w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. (Dz.U. Nr 158 poz. 1657), 

3) przedsiębiorca powinien prowadzić wykaz zwierząt przebywających w schronisku, zawierający: 

a) opis zwierzęcia (gatunek płeć, wiek, maść, oznakowanie),

b) datę przyjęcia zwierzęcia do schroniska oraz imię nazwisko i adres osoby przekazującej zwierzę do 

schroniska 

c) dane dotyczące kwarantanny zwierzęcia,

d) dane dotyczące przeprowadzonych szczepień i zabiegó wetarynaryjnych,

e) datę opuszczenia przez zwierzę schroniska oraz imię, nazwisko i adres osoby której zwierzę przekazano,

f) datę śmierci zwierzęcia z podaniem przyczyny

4) przedsiębiorca powinien przedstawić do wglądu każdorazowo na życzenie upoważnionego pracownika Urzędu 

Gminy Nowosolna wykaz opisany w pkt 3. 

1) zaświadczenie o wpisie w ewidencji działalności gospodarczej lub odpis Krajowego Rejestru Sądowego

2) umowa o stałej współpracy z weterynarzem

3) umowa najmu lub dzierżawy nieruchomości, miejsca, o którym mowa w ust. 1 pkt 3 

1) przedsiębiorca powinien prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowisk 

i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, 

2) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być działalność,

3) przedsiębiorca powinien prowadzić działalność w miejscu ogrodzonym,

4) przedsiębiorca powinien posiadać środki niezbędne do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części,

5) przedsiębiorca powinien posiadać środki niezbędne do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed 

zagrzebaniem, 

6) przedsiębiorca powinien posiadać urządzenia i środki techniczne umożliwiające spalanie zwłok zwierzęcych i ich 

części. 

1) zaświadczenie o wpisie w ewidencji działalności gospodarczej lub odpis Krajowego Rejestru Sądowego,

2) wykaz sprzętu i środków, o których mowa w ust. 1 pkt 4, pkt 5, pkt 6,

3) umowa najmu lub dzierżawy nieruchomości, miejsca, o którym mowa w ust. 1 pkt 2.

Przewodniczący Rady Gminy 

Nowosolna  

 

Marek Markiewicz 

 

ID: LXTLO-JMYIK-VFRJW-VOGVH-KVTLM. Podpisany. Strona 4 / 5



UCHWAŁA NR XLII/230/10  

RADY GMINY NOWOSOLNA  

z dnia 5 marca 2010 r.  

 

w sprawie sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na

prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla 

bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy 

Nowosolna. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2002r. Nr 

62 poz.558, Dz. U. z 2002r. Nr 113 poz.984, Dz. U. z 2002r. Nr 214 poz.1806, Dz. U. z 2003r. Nr 80 poz.717, Dz.

U. z 2003r. Nr 162 poz.1568, Dz. U. z 2002r. Nr 153 poz.1271, Dz. U. z 2004r. Nr 102 poz.1055, Dz. U. z 2004r. 

Nr 116 poz.1203, Dz. U. z 2002r. Nr 214 poz.1806, Dz. U. z 2005r. Nr 172 poz.1441, Dz. U. z 2006r. Nr 17 

poz.128, Dz. U. z 2005r. Nr 175 poz.1457, Dz .U. z 2006r. Nr 181 poz.1337, Dz. U. z 2007.r. Nr 48 poz.327, Dz. 

U. z 2007r. Nr 138 poz.974, Dz. U. z 2007r. Nr 173 poz.1218, Dz. U. z 2008r. Nr 180 poz.1111, Dz. U. z 2008r. 

Nr 223 poz.1458, Dz. U. z 2009r. Nr 52 poz.420, Dz. U. z 2009r. Nr 157 poz.1241) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 

13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2005 r. Nr 236 poz. 2008 Dz. U. z 2006r.

Nr 144 poz. 1042, Dz. U. z 2005r. Nr 180 poz. 1495, Dz. U. z 2008r. Nr 223 poz. 1464, Dz. U. z 2009r. Nr 18 

poz. 97, Dz. U. z 2009r. Nr 79 poz. 666, Dz. U. z 2009r. Nr 92 poz. 753, Dz. U. z 2009 r. Nr 215 poz. 1664) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych 

zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy Nowosolna stanowiące 

załącznik do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń tutejszego Urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.  

U Z A S A D N I E N I E 

W dniu 1 sierpnia 2009 r. weszła w życie ustawa z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 

zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753 z późn. 

zm.), która wprowadza zmiany w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.

U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.). 

W związku z powyższym, zgodnie z art. 11 ww. ustawy, Rada Gminy Nowosolna określa w drodze uchwały 

wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 

w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także 

grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy Nowosolna.  

Przewodniczący Rady Gminy 

Nowosolna  

 

Marek Markiewicz 

 

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE 

ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE OCHRONY PRZED 

BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI, PROWADZENIA SCHRONISK DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT, 

A TAKŻE GRZEBOWISK I SPALARNI ZWŁOK ZWIERZĘCYCH I ICH CZĘŚCI NA TERENIE GMINY

NOWOSOLNA.  

§ 1.  1. Wymagania w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami: 

2. Powyższe wymagania powinny zostać potwierdzone odpowiednimi dokumentami.  

3. Dokumentami, o których mowa w ust. 2 są w szczególności: 

§ 2.  1. Wymagania w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt: 

2. Powyższe wymagania powinny zostać potwierdzone odpowiednimi dokumentami.  

3. Dokumentami, o których mowa w ust. 2 są w szczególności: 

4. Schronisko dla zwierząt powinno spełniać warunki określone w przepisach weterynaryjnych, sanitarnych 

i przepisach prawa budowlanego.  

5. Schronisko dla zwierząt może być zlokalizowane tylko na terenie przewidzianym w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego na prowadzenie tego rodzaju działalności.  

§ 3.  1. Wymagania w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części: 

2. Powyższe wymagania powinny zostać potwierdzone odpowiednimi dokumentami: 

3. Grzebowisko i spalarnia zwłok zwierzęcych i ich części może być zlokalizowana tylko na terenie przewidzianym 

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego na prowadzenie tego rodzaju działalności.  

 

 

Załącznik  

do Uchwały Nr XLII/230/10  

Rady Gminy Nowosolna  

z dnia 5 marca 2010 roku  

 

1) przedsiębiorca powinien prowadzić zarejestrowaną działalność w zakresie ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami, 

2) przedsiębiorca powinien posiadać specjalistyczne środki przeznaczone do chwytania oraz transportowania 

bezdomnych zwierząt, w tym: 

a) posiadać atestowane urządzenia i środki, przy pomocy których zwierzęta będą wyłapywane, nie stwarzając 

przy tym zagrożenia dla ich zdrowia i życia, 

b) posiadać samochód przystosowany do transportu zwierząt, który posiada : 

- odpowiednią powierzchnię i kubaturę umożliwiającą ustawienie metalowych klatek odpowiadających 

wielkością średniej wielkości zwierzęcia, w sposób uniemożliwiający przesuwanie się klatek w czasie 

transportu oraz zapewniający odpowiednią wentylację, 

- zadaszenie i ściany izolowane w celu zabezpieczenia zwierząt przed wpływami atmosferycznymi,

- dostateczną wentylację i w miarę potrzeb ogrzewanie,

- podłogę z odpowiednią nawierzchnią, zapewniającą przyczepność kończyn oraz umożliwiającą utrzymanie 

higieny, 

3) przedsiębiorca powinien zapewnić, w razie potrzeby, pomoc lekarsko – weterynaryjną,

4) przedsiębiorca powinien posiadać doświadczenie w zakresie technicznego oraz technologicznego sposobu ochrony

przed bezdomnymi zwierzętami, 

5) przedsiębiorca powinien posiadać odpowiednio wykształconą oraz przeszkoloną kadrę, w ilości gwarantującej 

stałe świadczenie usług, 

6) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do miejsca (terenu) przetrzymywania wyłapanych zwierząt.

1) zaświadczenie o wpisie w ewidencji działalności gospodarczej lub odpis KrajowegoRejestru Sądowego,

2) umowa kupna-sprzedaży, najmu lub faktura potwierdzająca posiadanie środków, o których mowa w ust. 1 pkt 2,

3) umowa o stałej współpracy z weterynarzem,

4) umowa najmu lub dzierżawy nieruchomości, miejsca, o którym mowa w ust. 1 pkt 6.

1) przedsiębiorca powinien prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla

bezdomnych zwierząt, 

2) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być działalność oraz spełniać

wszystkie szczegółowe wymagania weterynaryjne dla prowadzenia schronisk dla zwierząt określone 

w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. (Dz.U. Nr 158 poz. 1657), 

3) przedsiębiorca powinien prowadzić wykaz zwierząt przebywających w schronisku, zawierający: 

a) opis zwierzęcia (gatunek płeć, wiek, maść, oznakowanie),

b) datę przyjęcia zwierzęcia do schroniska oraz imię nazwisko i adres osoby przekazującej zwierzę do 

schroniska 

c) dane dotyczące kwarantanny zwierzęcia,

d) dane dotyczące przeprowadzonych szczepień i zabiegó wetarynaryjnych,

e) datę opuszczenia przez zwierzę schroniska oraz imię, nazwisko i adres osoby której zwierzę przekazano,

f) datę śmierci zwierzęcia z podaniem przyczyny

4) przedsiębiorca powinien przedstawić do wglądu każdorazowo na życzenie upoważnionego pracownika Urzędu 

Gminy Nowosolna wykaz opisany w pkt 3. 

1) zaświadczenie o wpisie w ewidencji działalności gospodarczej lub odpis Krajowego Rejestru Sądowego

2) umowa o stałej współpracy z weterynarzem

3) umowa najmu lub dzierżawy nieruchomości, miejsca, o którym mowa w ust. 1 pkt 3 

1) przedsiębiorca powinien prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowisk 

i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, 

2) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być działalność,

3) przedsiębiorca powinien prowadzić działalność w miejscu ogrodzonym,

4) przedsiębiorca powinien posiadać środki niezbędne do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części,

5) przedsiębiorca powinien posiadać środki niezbędne do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed 

zagrzebaniem, 

6) przedsiębiorca powinien posiadać urządzenia i środki techniczne umożliwiające spalanie zwłok zwierzęcych i ich 

części. 

1) zaświadczenie o wpisie w ewidencji działalności gospodarczej lub odpis Krajowego Rejestru Sądowego,

2) wykaz sprzętu i środków, o których mowa w ust. 1 pkt 4, pkt 5, pkt 6,

3) umowa najmu lub dzierżawy nieruchomości, miejsca, o którym mowa w ust. 1 pkt 2.

Przewodniczący Rady Gminy 

Nowosolna  

 

Marek Markiewicz 

 

ID: LXTLO-JMYIK-VFRJW-VOGVH-KVTLM. Podpisany. Strona 5 / 5


